АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025                                         п. Первомайск                                                  № 5

[bookmark: _Hlk19175246]Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет и присвоении им идентификационных номеров

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, статьями 6, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk188351852]1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет и присвоить им идентификационные номера, согласно приложению.
[bookmark: _Hlk19176264]2.Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района:
[bookmark: _Hlk184641125]- от 01.04.2016 № 49 «Об утверждении реестра улично-дорожной сети и дорог местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет»;
- от 30.08.2019 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 01.04.2016 № 49 «Об утверждении реестра улично-дорожной сети и дорог местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                 О.В.Ремиз

Дата подписания: 20 января 2025 года.

	Приложение

	к постановлению администрации Первомайского сельсовета
от 20.01.2025 № 5

	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Первомайский сельсовет

	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, км

Ширина проезжей части
	Тип
	Площадь покрытия, кв.м

	Искусственные сооружения
	Идентификационный номер дороги

	покрытия

	 Трубы

	Грунтовое

	шт
	п.м.
	материал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	п. Первомайск

	1
	ул. Вали Котика
	0,256
	4
	*
	1024

	04-235-819 ОП МП 001

	2
	ул. Восточная
	0,522
	6
	*
	2218

	04-235-819 ОП МП 002

	3
	ул. Западная
	0,435
	5
	*
	1939

	04-235-819 ОП МП 003

	4
	ул. Клубная
	0,125
	3
	*
	375

	04-235-819 ОП МП 004

	5
	ул. Комсомольская
	0,243
	3
	*
	729

	04-235-819 ОП МП 005

	6
	ул. Лесная
	0,311
	4
	*
	1244

	04-235-819 ОП МП 006

	7
	ул. Молодежная
	0,396
	5
	*
	2026

	04-235-819 ОП МП 007

	8
	ул. Московская
	1,917
	7
	*
	10042

	04-235-819 ОП МП 008

	9
	ул. Октябрьская
	2,608
	5
	*
	9669

	04-235-819 ОП МП 009

	10
	ул. Парковая
	0,293
	3
	*
	879

	04-235-819 ОП МП 010

	11
	ул. Партизанская
	1,669
	7
	*
	10813

	04-235-819 ОП МП 011

	12
	ул. Первомайская
	1,401
	7
	*
	8065

	04-235-819 ОП МП 012

	13
	ул. Пилорамная
	0,270
	4
	*
	1080

	04-235-819 ОП МП 013

	14
	ул. Пионерская
	0,318
	5
	*
	1590

	04-235-819 ОП МП 014

	15
	ул. Советская
	0,733
	5
	*
	3237

	04-235-819 ОП МП 015

	16
	ул. Солнечная
	0,306
	3
	*
	918

	04-235-819 ОП МП 016

	17
	ул. Спортивная
	0,409
	5
	*
	2045

	04-235-819 ОП МП 017

	18
	ул. Центральная
	1,347
	8
	*
	10071

	04-235-819 ОП МП 018

	19
	пер. Таежный
	0,163
	3,5
	*
	652

	04-235-819 ОП МП 019

	20
	пер. Новый
	0,165
	3
	*
	495

	04-235-819 ОП МП 020

	21
	пер. Почтовый
	0,197
	4
	*
	788

	04-235-819 ОП МП 021

	22
	пер. Сосновый
	0,192
	4
	*
	768

	04-235-819 ОП МП 022

	23
	проезд от ул. Клубная до ул. Советская
	0,451
	3
	*
	1353

	04-235-819 ОП МП 023

	24
	проезд от ул. Первомайская до ул. Партизанская
	0,263
	3
	*
	789

	04-235-819 ОП МП 024

	25
	съезд с ул. Центральная до пирса
	0,120
	4
	*
	480

	04-235-819 ОП МП 025

	Итого
	15,110

	73289

	п. Слюдрудник

	26
	ул. Береговая
	0,709
	4
	*
	2484

	04-235-819 ОП МП 026

	27
	ул. Клубная
	0,730
	4
	*
	2540

	04-235-819 ОП МП 027

	28
	ул. Лесная
	0,811
	5
	*
	3685

	04-235-819 ОП МП 028

	29
	ул. Центральная
	1,549
	6
	*
	9294

	04-235-819 ОП МП 029

	30
	пер. Речной
	0,226
	3
	*
	678

	04-235-819 ОП МП 030

	31
	пер. Школьный
	0,122
	4
	*
	488

	04-235-819 ОП МП 031

	32
	съезд с ул. Клубная до пирса
	0,285
	3
	*
	855

	04-235-819 ОП МП 032

	Итого
	4,432

	20024

	п. Чистяки

	33
	ул. Береговая
	1,051
	6
	*
	6193

	04-235-819 ОП МП 033

	34
	ул. Березовая
	1,114
	6
	*
	6289

	04-235-819 ОП МП 034

	Итого
	2,165

	12482

	Итого улично-дорожная сеть
	21,707

	105795

	Дороги местного значения

	35
	3,6 км по направлению на север от п. Слюдрудник
	4,332
	6
	*
	26002
	 4
	 32
	 сталь
	04-235-819 ОП МП 035

	От ул. Московская п. Первомайск (район аэропорта) до поселкового кладбища
	0,711
	4
	*
	2481

04-235-819 ОП МП 036

	36

	37
	От ул. Московская п. Первомайск (район аэропорта) до поселковой свалки

1,191

6

*

6006

04-235-819 ОП МП 037

	38
	От начала ул. Первомайская п. Первомайск до автодороги Мотыгино-Широкий Лог 55 километр
	1,159
	7
	*
	8048

	 04-235-819 ОП МП 038

	39
	Вдоль ул. Московская п. Первомайск от начала ул. Московская до конца ул. Московская
	1,821
	6
	*
	6759

	04-235-819 ОП МП 039

	40
	От конца ул. Центральная п. Слюдрудник до поселкового кладбища
	0,5
	3
	*
	1500

	04-235-819 ОП МП 040

	41
	Вдоль ул. Лесная п. Слюдрудник от начала ул. Центральная и до конца ул. Центральная
	0,802

3
	*
	2406

	04-235-819 ОП МП 041

	42
	От автодороги Рыбное-Машуковка-Устье между нулевым и первым километром до бывшего нижнего склада
	2,285
	6
	*
	13710

	04-235-819 ОП МП 042

	От моста р. Чистяковка до поселкового кладбища
	0,8
	6
	*
	4800

	43

	04-235-819 ОП МП 043

	От поселкового кладбища п. Чистяки до зимней переправы

6
	*
	24600

	44

	4,1

	04-235-819 ОП МП 044

	Итого дороги местного значения
	17,701

	96312

	Всего по сельсовету
	39,408

	202107
	4
	32
	сталь